1

证券代码：688327                  证券简称：云从科技                公告编号：2023-030

云从科技集团股份有限公司

首次公开发行部分限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次上市流通的战略配售股份数量为 29,825,292 股，限售期为 12 月。

本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。

 除战略配售股份外，本次上市流通的限售股份数量为 424,719,186股。

 本次上市流通日期为 2023年 5月 29日。

一、本次上市流通的限售股类型

根据中国证券监督管理委员会于 2022年 2月 15日出具的《关于同意云从科

技集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕333号），

同意公司首次公开发行股票的注册申请。云从科技集团股份有限公司（以下简

称“公司”或“云从科技”）首次向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股

票 112,430,000股，并于 2022年 5月 27日在上海证券交易所科创板上市，发行

完成后总股本为 740,670,562 股，其中有限售条件流通股 666,306,068 股，占公

司股本总数的 89.96%，无限售条件流通股 74,364,494 股，占公司股本总数的

10.04%。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行的战略配售限售股及首次公开

发行的部分限售股，限售期限为自公司股票上市之日起 12 个月，其中战略配售

股份数量为 29,825,292 股，股东数量为 8 名，除战略配售股份外，本次上市流

通的部分限售股数量为 424,719,186 股，股东数量为 51 名。本次解除限售并申

请上市流通的股份数量总数为 454,544,478股，占公司股本总数的 61.37%，将于

2023年 5月 29日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次上市流通的限售股属于公司首次公开发行的战略配售限售股及首次公

开发行的部分限售股，本次上市流通的限售股形成后，截至本公告披露之日，

公司的股本总数未发生变化。

 2

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

根据《云从科技集团股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股

说明书》《云从科技集团股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》等

相关文件，本次申请解除股份限售的股东对其持有的股份承诺如下：

（一）佳都科技集团股份有限公司、宁波梅山保税港区云逸众谋投资管理

合伙企业（有限合伙）、北京旺泰恒辉投资基金管理有限公司－珠海鼎盛信和股

权投资基金（有限合伙）、刘益谦、新疆汇富云鼎股权投资合伙企业（有限合

伙）、北京创领资本投资管理有限公司－新余卓安投资管理中心（有限合伙）、

广州南沙金融控股集团有限公司、新余杰翱科技发展合伙企业（有限合伙）、何

震、宁波卓为企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区元知投资管理

合伙企业（有限合伙）、李悦文、上海国盛资本管理有限公司－上海国企改革发

展股权投资基金合伙企业（有限合伙）、青岛海尔创业投资有限责任公司－群岛

千帆（青岛）股权投资中心（有限合伙）、广州汇垠汇吉私募基金管理有限公司

－广州汇垠云兴股权投资基金合伙企业（有限合伙）、中国互联网投资基金管理

有限公司－中国互联网投资基金（有限合伙）、苏州工业园区智云从兴创业投资

企业（有限合伙）、国新资本有限公司、广州汇垠汇吉私募基金管理有限公司－

广州珠江国投科创股权投资合伙企业（有限合伙）、广州星河湾创业投资有限公

司、上海张江浩成创业投资有限公司－深圳市张江星河投资企业（有限合伙）、

杭州普华天骥股权投资管理有限公司－诸暨普华安盛股权投资合伙企业（有限

合伙）、广州越秀产业投资基金管理股份有限公司－广州明睿五号实业投资合伙

企业（有限合伙）、盛世景资产管理集团股份有限公司－宁夏盛世博豪股权投资

合伙企业（有限合伙）、青岛海立方舟股权投资管理有限公司－重庆红芯股权投

资合伙企业（有限合伙）、广州越秀产业投资基金管理股份有限公司－广州越秀

创达三号实业投资合伙企业（有限合伙）、上海联升承业创业投资有限公司、宁

波梅山保税港区高云芯智投资合伙企业（有限合伙）、深圳前海兴旺投资管理有

限公司－深圳兴旺互联三号投资中心（有限合伙）、嘉兴长茂股权投资合伙企业

（有限合伙）、上海盛石资本管理有限公司－长三角（上海）产业创新股权投资

基金合伙企业（有限合伙）、宁波卓彩企业管理合伙企业（有限合伙）、广州越

秀创达一号实业投资合伙企业（有限合伙）、苏州工业园区元禾原点创业投资管

理有限公司—苏州工业园区智云从兴贰号创业投资企业（有限合伙）、渤海中盛

（湖北）产业基金管理有限公司－湖北渤盛嘉华股权投资合伙企业（有限合伙）、

 3

北京新鼎荣盛资本管理有限公司－新余新鼎啃哥拾陆号投资管理合伙企业（有

限合伙）、深圳前海德昇投资管理有限公司－珠海市横琴德昇合泰股权投资基金

（有限合伙）、广东省科技创业投资有限公司、拉萨经济技术开发区顺为资本投

资咨询有限公司－杭州顺赢股权投资合伙企业（有限合伙）、众安祺瑞（上海）

资本管理有限公司、工银亚投股权投资管理（深圳）有限公司－广盈博股一号

科技创新投资（广州）合伙企业（有限合伙）、北京创领资本投资管理有限公司

－宁波创领日昇股权投资合伙企业（有限合伙）、抚州市友邦科技中心（普通合

伙）、北京海纳铭威生物科技有限公司、广州越秀产业投资基金管理股份有限公

司－广州汇星五号实业投资合伙企业（有限合伙）、浙江普华天勤股权投资管理

有限公司－金华普华天勤股权投资基金合伙企业（有限合伙）、周晖、广州云鼎

股权投资基金合伙企业（有限合伙）、青岛海立方舟股权投资管理有限公司－湖

北宏泰海联股权投资合伙企业（有限合伙）、拉萨经济技术开发区顺为资本投资

咨询有限公司－苏州工业园区顺为科技股权投资合伙企业（有限合伙）、新企

（广州）股权投资合伙企业（有限合伙）关于其持有的限售股的有关承诺如下：

（1）自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月内，本人/本企业不转让

或者委托他人管理本人/本企业直接或者间接持有的公司首次公开发行股票前已

发行股份，也不由公司回购该部分股份。

（2）如中国证监会及/或上海证券交易所等监管部门对于上述股份锁定期

限安排有不同意见，本人/本企业同意按照监管部门的意见对上述锁定期安排进

行修订并予以执行。

（二）佳都科技集团股份有限公司、宁波梅山保税港区云逸众谋投资管理

合伙企业（有限合伙）承诺：

（1）本企业将严格遵守首次公开发行关于股份流动限制和股份锁定的承诺，

认真遵守中国证监会、证券交易所关于股东减持的相关规定，在持有公司股票

的锁定期届满后将根据自身经济的实际状况和二级市场的交易表现自主决定是

否减持及减持数量，并通过大宗交易方式、集中竞价交易方式、协议转让方式

或其他合法方式进行减持；

（2）如本企业违反本承诺进行减持的，减持发行人股票所得收益归公司所

有。

（三）上海上国投资产管理有限公司、南方工业资产管理有限责任公司、

兖矿资本管理有限公司、芜湖新马投资有限公司、上海张江科技创业投资有限

 4

公司、浙江制造基金合伙企业（有限合伙）、上海浦东投资控股（集团）有限公

司、中时讯通信建设有限公司承诺获得本次配售的股票持有期限为自公司首次

公开发行并上市之日起 12个月。

除上述承诺外，本次申请上市的战略配售限售股及首次公开发行的部分限

售股股东无其他特别承诺。

截至本公告披露日，本次申请上市的战略配售限售股及首次公开发行的部

分限售股股东均严格履行相应的承诺事项，不存在相关承诺未履行影响本次限

售股上市流通的情况。

四、中介机构核查意见

经核查，保荐机构中信建投证券股份有限公司认为：截至本核查意见出具

之日，云从科技本次上市流通的限售股股份持有人严格履行其在参与公司首次

公开发行股票并在科创板上市时作出的股份锁定承诺；云从科技本次限售股份

上市流通数量及上市流通时间等相关事项符合《中华人民共和国公司法》《中华

人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创

板股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求。综上，本保荐机构对

云从科技首次公开发行部分限售股上市流通的事项无异议。

五、本次上市流通的限售股情况

（一）本次上市流通的限售股总数为 454,544,478 股

1.本次上市流通的战略配售股份数量为 29,825,292 股，限售期为 12 月。本

公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。

2.除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为 424,719,186股。

（二）本次上市流通日期为 2023 年 5 月 29 日

（三）本次限售股上市流通明细清单：

序

号
股东名称

持有限售

股数量

（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市

流通数量

（股）

剩余限售

股数量

（股）

1 佳都科技集团股份有限公司 49,118,058 6.6316% 49,118,058 0

2

宁波梅山保税港区云逸众谋

投资管理合伙企业（有限合

伙）

47,423,069 6.4027% 47,423,069 0

3

北京旺泰恒辉投资基金管理

有限公司－珠海鼎盛信和股

权投资基金（有限合伙）

25,253,380 3.4095% 25,253,380 0

 5

序

号
股东名称

持有限售

股数量

（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市

流通数量

（股）

剩余限售

股数量

（股）

4 刘益谦 24,278,406 3.2779% 24,278,406 0

5
新疆汇富云鼎股权投资合伙

企业（有限合伙）
20,604,561 2.7819% 20,604,561 0

6

北京创领资本投资管理有限

公司－新余卓安投资管理中

心（有限合伙）

20,135,994 2.7186% 20,135,994 0

7
广州南沙金融控股集团有限

公司
13,891,306 1.8755% 13,891,306 0

8
新余杰翱科技发展合伙企业

（有限合伙）
11,739,630 1.5850% 11,739,630 0

9 何震 11,114,727 1.5006% 11,114,727 0

10
宁波卓为企业管理合伙企业

（有限合伙）
10,939,709 1.4770% 10,939,709 0

11
宁波梅山保税港区元知投资

管理合伙企业（有限合伙）
9,291,857 1.2545% 9,291,857 0

12 李悦文 9,262,439 1.2505% 9,262,439 0

13

上海国盛资本管理有限公司

－上海国企改革发展股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

9,260,871 1.2503% 9,260,871 0

14

青岛海尔创业投资有限责任

公司－群岛千帆（青岛）股

权投资中心（有限合伙）

9,260,866 1.2503% 9,260,866 0

15

广州汇垠汇吉私募基金管理

有限公司－广州汇垠云兴股

权投资基金合伙企业（有限

合伙）

7,905,503 1.0673% 7,905,503 0

16

中国互联网投资基金管理有

限公司－中国互联网投资基

金（有限合伙）

7,871,055 1.0627% 7,871,055 0

17
苏州工业园区智云从兴创业

投资企业（有限合伙）
7,783,456 1.0509% 7,783,456 0

18 国新资本有限公司 7,747,389 1.0460% 7,747,389 0

19

广州汇垠汇吉私募基金管理

有限公司－广州珠江国投科

创股权投资合伙企业（有限

合伙）

7,633,270 1.0306% 7,633,270 0

20
广州星河湾创业投资有限公

司
6,253,720 0.8443% 6,253,720 0

21

上海张江浩成创业投资有限

公司－深圳市张江星河投资

企业（有限合伙）

6,226,765 0.8407% 6,226,765 0

22
杭州普华天骥股权投资管理

有限公司－诸暨普华安盛股

权投资合伙企业（有限合

6,226,765 0.8407% 6,226,765 0

 6

序

号
股东名称

持有限售

股数量

（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市

流通数量

（股）

剩余限售

股数量

（股）

伙）

23

广州越秀产业投资基金管理

股份有限公司－广州明睿五

号实业投资合伙企业（有限

合伙）

6,039,963 0.8155% 6,039,963 0

24

盛世景资产管理集团股份有

限公司－宁夏盛世博豪股权

投资合伙企业（有限合伙）

5,628,298 0.7599% 5,628,298 0

25

青岛海立方舟股权投资管理

有限公司－重庆红芯股权投

资合伙企业（有限合伙）

5,627,831 0.7598% 5,627,831 0

26

广州越秀产业投资基金管理

股份有限公司－广州越秀创

达三号实业投资合伙企业

（有限合伙）

4,993,461 0.6742% 4,993,461 0

27
上海联升承业创业投资有限

公司
4,940,938 0.6671% 4,940,938 0

28
宁波梅山保税港区高云芯智

投资合伙企业（有限合伙）
4,890,203 0.6602% 4,890,203 0

29

深圳前海兴旺投资管理有限

公司－深圳兴旺互联三号投

资中心（有限合伙）

4,670,074 0.6305% 4,670,074 0

30
嘉兴长茂股权投资合伙企业

（有限合伙）
4,652,225 0.6281% 4,652,225 0

31

上海盛石资本管理有限公司

－长三角（上海）产业创新

股权投资基金合伙企业（有

限合伙）

4,630,435 0.6252% 4,630,435 0

32
宁波卓彩企业管理合伙企业

（有限合伙）
3,970,710 0.5361% 3,970,710 0

33
广州越秀创达一号实业投资

合伙企业（有限合伙）
3,899,566 0.5265% 3,899,566 0

34

苏州工业园区元禾原点创业

投资管理有限公司—苏州工

业园区智云从兴贰号创业投

资企业（有限合伙）

3,712,763 0.5013% 3,712,763 0

35

渤海中盛（湖北）产业基金

管理有限公司－湖北渤盛嘉

华股权投资合伙企业（有限

合伙）

3,712,763 0.5013% 3,712,763 0

36

北京新鼎荣盛资本管理有限

公司－新余新鼎啃哥拾陆号

投资管理合伙企业（有限合

伙）

3,276,517 0.4424% 3,276,517 0

37

深圳前海德昇投资管理有限

公司－珠海市横琴德昇合泰

股权投资基金（有限合伙）

3,192,974 0.4311% 3,192,974 0

 7

序

号
股东名称

持有限售

股数量

（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市

流通数量

（股）

剩余限售

股数量

（股）

38
广东省科技创业投资有限公

司
2,970,210 0.4010% 2,970,210 0

39

拉萨经济技术开发区顺为资

本投资咨询有限公司－杭州

顺赢股权投资合伙企业（有

限合伙）

2,832,862 0.3825% 2,832,862 0

40
众安祺瑞（上海）资本管理

有限公司
2,778,262 0.3751% 2,778,262 0

41

工银亚投股权投资管理（深

圳）有限公司－广盈博股一

号科技创新投资（广州）合

伙企业（有限合伙）

2,778,261 0.3751% 2,778,261 0

42

北京创领资本投资管理有限

公司－宁波创领日昇股权投

资合伙企业（有限合伙）

2,598,933 0.3509% 2,598,933 0

43
抚州市友邦科技中心（普通

合伙）
2,473,294 0.3339% 2,473,294 0

44
北京海纳铭威生物科技有限

公司
2,083,696 0.2813% 2,083,696 0

45

广州越秀产业投资基金管理

股份有限公司－广州汇星五

号实业投资合伙企业（有限

合伙）

1,847,544 0.2494% 1,847,544 0

46

浙江普华天勤股权投资管理

有限公司－金华普华天勤股

权投资基金合伙企业（有限

合伙）

1,556,691 0.2102% 1,556,691 0

47 周晖 1,556,691 0.2102% 1,556,691 0

48
广州云鼎股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
1,485,107 0.2005% 1,485,107 0

49

青岛海立方舟股权投资管理

有限公司－湖北宏泰海联股

权投资合伙企业（有限合

伙）

1,389,131 0.1876% 1,389,131 0

50

拉萨经济技术开发区顺为资

本投资咨询有限公司－苏州

工业园区顺为科技股权投资

合伙企业（有限合伙）

1,148,878 0.1551% 1,148,878 0

51
新企（广州）股权投资合伙

企业（有限合伙）
158,109 0.0213% 158,109 0

52
上海上国投资产管理有限公

司
9,037,972 1.2202% 9,037,972 0

53
南方工业资产管理有限责任

公司
2,259,491 0.3051% 2,259,491 0

54 兖矿资本管理有限公司 4,518,983 0.6101% 4,518,983 0

55 芜湖新马投资有限公司 4,518,983 0.6101% 4,518,983 0

 8

序

号
股东名称

持有限售

股数量

（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市

流通数量

（股）

剩余限售

股数量

（股）

56
上海张江科技创业投资有限

公司
3,615,186 0.4881% 3,615,186 0

57
浙江制造基金合伙企业（有

限合伙）
2,259,491 0.3051% 2,259,491 0

58
上海浦东投资控股（集团）

有限公司
2,259,491 0.3051% 2,259,491 0

59 中时讯通信建设有限公司 1,355,695 0.1830% 1,355,695 0

合计 454,544,478 61.3693% 454,544,478 0

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

（四）限售股上市流通情况表：

限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）

首发限售股 424,719,186 12

战略配售股份 29,825,292 12

六、上网公告附件

《中信建投股份有限公司关于云从科技集团股份有限公司首次公开发行部

分限售股上市流通的核查意见》

特此公告。

云从科技集团股份有限公司董事会

2023年 5月 20日